
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 

     Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) 
Tel. 0341-550645    

  Cod. Fiscale 92064060137 – Cod. Meccanografico  LCIC828005 – Codice univoco UFBNT7 
e-mail: lcic828005@istruzione.it  -  lcic828005@pec.istruzione.it 

https://icscivate.edu.it 
 

Protocollo digitale      Civate,  03/03/2023   
 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di accessori per defibrillatore                  

CIG:  Z4F3A372B4 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il D.lgs 56/2017 art. 50, comma 2, il quale prevede che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art.35, secondo la seguente modalità per affidamenti di importo 

inferiore a 40.0000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

VISTO il Regolamento d’Istituto adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 del 

16 gennaio 2020, modificato con delibera n. 52 del 16 novembre 2021, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi 

e forniture;  

VISTO il Programma Annuale 2023; 

DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura di un pacco batteria per il defibrillatore 

Defibtech DBP – 2800; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a consentire il corretto funzionamento 

del defibrillatore Defibtech DBP – 2800 in dotazione; 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001116 - 03/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it


DATO ATTO  della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

CONSIDERATO  che, a seguito di una indagine di mercato, è stato individuato l’operatore 

economico SUNNEXT SRL, con sede a Cologno Monzese (MI) in via 

Campania 2, P.IVA 07394350966; 

TENUTO CONTO  che il suddetto operatore non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato 

precedentemente invitato (risultando non affidatario) nel precedente 

affidamento;  

TENUTO CONTO  che la fornitura offerta dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 

403,82, risponde ai fabbisogni dell’Istituto; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 

ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);  

TENUTO CONTO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 

materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento pari ad €  403,82 (euro 

quattrocentotre/82) inclusa IVA, trovano copertura nel bilancio di previsione per 

l’anno 2023; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare la procedura di affidamento diretto della fornitura di Pacco Batteria Lunga Durata 

7 anni (DBP-2800), con batteria litio 9 V, per il defibrillatore Defibtech DBP 2800 , per un 
importo massimo di € 403,82 (euro quattrocentotre/82) inclusa IVA, alla ditta SUNNEXT SRL, con 
sede a Cologno Monzese (MI) in via Campania 2 , P.IVA 07394350966; 

- di assumere appositi impegni di spesa da imputare al programma annuale 2023  Aggregato A01 

mastro 02 conto 03 sottoconto 011; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del Sito web dell’istituzione scolastica. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall’art 21 del D.Lgs 56/2017 e dell’art. 5 della 
legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Raffaella Maria Crimella. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento  

                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                        Raffaella Maria Crimella 
(Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                                                                   

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA


		2023-03-03T13:49:26+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




